2025年５月23日

各 位

会 社 名 第一稀元素化学工業株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員   國部 洋

（コード番号：４０８２ 東証プライム）

問合せ先 取締役常務執行役員 管理本部長

            大内 公夫

TEL. （０６）６２０６－３３１１

配当政策の変更（DOE指標導入）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、配当方針の変更について下記のとおり決定いたしましたのでお知らせ

いたします。

記

１．変更の理由

当社は、配当性向30％を基本に、安定した配当の継続を配当方針としておりますが、業績の変動に左右されに

くい、より安定した配当の継続を実現するため、株主資本配当率（DOE）と配当性向を併用する配当政策に変更い

たします。

２．変更の内容

（変更前）

当社の利益配分についての考え方は、将来の事業展開と経営体質の強化のために必要な内部留保を確保しつ

つ、安定した配当を継続していくことを基本方針としております。業績と戦略分野への投資推進等を総合的に勘

案しながら配当性向30％を基本とし、積極的に利益還元を行ってまいります。

（変更後）

当社は、将来の事業展開や経営基盤の強化に必要な内部留保を確保しつつ、安定した配当の継続を基本方針と

しています。業績や戦略的投資の状況を総合的に勘案したうえで、株主の皆様への利益還元を積極的に行ってま

いります。具体的には、業績の変動に左右されにくい株主資本配当率（DOE）を指標とし、その1.8％を下限とす

ることと併せて、配当性向30％を目標とすることにより、安定的かつ持続可能な配当の実現を目指します。

３．変更の時期

 2026年３月期より適用いたします。

以   上